
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Linecká 391, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 105, fax: 380 303 108
www.mestokaplice.cz, identifikátor DS: b3ib5e9, jakub.zahourek@mestokaplice.cz

Obec Horní Dvořiště
Horní Dvořiště č.p. 26
382 93 Horní Dvořiště

V Kaplici 22.1.2024

Vyřizuje: Žahourek Jakub, Ing.

Čj: MěÚK/02695/2024

Spisová značka: SZ-02690/2024-ODSH/Žah

*MUKASS03970609*
MUKASS03970609

SOUHLAS

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU

Městský úřad Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný podle
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a §
40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
posoudil ohlášení stavebního záměru podle § 105 a § 106 odst. 1 stavebního zákona, které dne
22.1.2024 podala

Obec Horní Dvořiště, IČO 00245887, Horní Dvořiště č.p. 26, 382 93 Horní Dvořiště

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona

v y d á v á s o u h l a s

s provedením ohlášeného stavebního záměru:

„Oprava komunikace na p.č. 2344 v k.ú. Horní Dvořiště - Český Heršlák“

(dále jen "stavební záměr") na pozemku parc. č. 2344 v katastrálním území Horní Dvořiště.

Popis druhu a účelu stavebního záměru:

- Rekonstrukce stávající místní komunikace dle § 14 vyhlášky č. 104/1997 Sb.



Č.j. MěÚK/02695/2024 str. 2

Poučení:

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a
štítkem obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí
osobám uvedeným v § 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a vlastníkovi stavby, pokud není
stavebníkem. Místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, se souhlas doručí
spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací.

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání.
Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. Platnost
souhlasu nelze prodloužit.

Stavebník je podle ustanovení § 152 odst. 1 stavebního zákona dbát na řádnou přípravu a provádění
stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního
prostředí a majetku i šetrnost k sousedství.

Stavebník je při provádění stavby dle ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona povinen
oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který
bude stavbu provádět.

Stavebník je při provádění stavby podle ustanovení § 152 odst. 3 písm. c) stavebního zákona povinen
zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená projektová dokumentace stavby a
všechny doklady týkající se dané stavby, nebo jejich kopie.

Upozornění:

Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení podzemních sítí. Stavebník odpovídá za to, že existující
podzemní a nadzemní sítě nebudou stavbou poškozeny.

Stavba bude prováděna tak, aby nebyly poškozeny sousední objekty nebo porosty. Je třeba si počínat
tak, aby jejím vlastníkům nebyla způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněným
omezením jejich práv a právem chráněných zájmů, k nadměrnému znečistění okolí stavby, k poškozování
majetku a k nepořádku na staveništi. Vzniklé škody budou nahrazeny nebo odstraněny na náklady
investora.

Ing. Jakub Žahourek
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 4 ve výši 500 Kč
byl zaplacen dne 22.1.2024.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
1. Obec Horní Dvořiště, Horní Dvořiště č.p. 26, 382 93 Horní Dvořiště + 1x ověřená dokumentace
stavby a štítek stavba povolena


		2024-01-22T10:21:39+0100
	Ing. Jakub Žahourek
	oprávněná úřední osoba




